διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρ-
θρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφ. ζ΄ 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία χύμα λεπτο-
κομμένου καπνού αθροιστικού καθαρού βάρους χιλίων 
τριακοσίων σαράντα (1.340) γραμμαρίων, (σχετικές η 
από 17.7.2020 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της Υπηρεσίας μας και η από 29.3.2019 Έκθεση Ελέγχου-

Πορισματική Αναφορά της ΕΛ.Υ.Τ. Θεσσαλονίκης), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152  
του ιδίου ως άνω νόμου:

[...]

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων δέκα ευρώ και εβδομήντα 
επτά λεπτών (310,77 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 18,15 €, Φ.Π.Α. 64,82 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 227,80 €.

2) Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο,, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, κατά 
την είσπραξη του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό 
επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00 €) επιμερίστηκε στον

[...]

θέντα στο TAXIS στοιχεία) και της Laila (ή Lily) Arif, γεν. 
την 2.4.1982 στο Ιράκ, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ζή-
νωνος αρ. 5, και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο 
εκδόθηκε το υπ΄ αρ. 151282 Δελτίο Αιτήσαντος Άσυλο 
Αλλοδαπού, με Α.Φ.Μ. 165450770, πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρ-
θρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται